芮城县人民政府

关于公布芮城县第七批县级非物质文化

遗产项目名录的通知

风陵渡经济开发区，各乡（镇）人民政府，县直各单位：

为保护和传承非物质文化遗产，弘扬优秀传统文化，根据《国务院办公厅关于加强我国非物质文化遗产保护工作的意见》（国办发〔2005〕18号）和《国务院关于加强文化遗产保护的通知》（国发〔2005〕42号）的有关规定，经县政府研究，将《吕祖信俗》等22项非物质文化遗产纳入芮城县第七批县级非物质文化遗产项目名录，现予公布。

附件：芮城县第七批县级非物质文化遗产项目名录

                               芮城县人民政府

2024年5月6日

    （此件公开发布）
附件
芮城县第七批县级非物质文化遗产项目名录

（共计22项）

	序号
	编 码
	项目名称
	申报单位

	民    俗(共2项)

	1
	X-1
	吕祖信俗
	芮城县文化馆

	2
	X-2
	城隍信俗
	芮城县文化馆

	传统技艺(共10项)

	1
	VIII-1
	生漆制作技艺
	芮城县中条山漆艺研究所

	2
	VIII-2
	石籽饼制作技艺
	芮城县香溢石籽饼店

	3
	VIII-3
	椒柏黄酒酿造技艺
	山西中芮椒业有限公司

	4
	VIII-4
	传统空心挂面制作技艺
	山西芮薛食品有限公司

	5
	VIII-5
	东娃古法炖肉技艺
	芮城县东娃卤肉食品有限公司

	6
	VIII-6
	千层饼（火烧子）制作技艺
	芮城县阳城集镇东娃卤肉店

	7
	VIII-7
	柳掌柜榫卯制作工艺
	芮城县大魏家具有限公司

	8
	VIII-8
	熟地炮制技艺
	山西塬上园中药材有限公司

	9
	VIII-9
	荞醋制作技艺
	山西云睿食品有限公司

	10
	VIII-10
	明清实木家具制作技艺
	山西李作凯实木家具有限公司

	传统美术(共3项)

	1
	VII-1
	老周家糖塑
	芮城县周氏泥面塑传习研究所

	2
	VII-2
	汝心手工布偶
	芮城县汝心手工布艺工作室

	3
	VII-3
	套色剪纸
	芮城县套色剪纸坊

	传统音乐(共1项)

	1
	II-1
	永乐宫道教音乐
	芮城县文化馆

	传统医药(共2项)

	1
	IX-1
	范氏外伤贴敷疗法
	芮城县中医外科研究所

	2
	IX-2
	卫氏按摩诊疗法
	芮城县卫氏养生馆

	民间文学(共4项)

	1
	I-1
	大禹渡的传说
	芮城县文化馆

	2
	I-2
	西侯度的传说
	芮城县文化馆

	3
	I-3
	五龙庙的传说
	芮城县文化馆

	4
	I-4
	寿圣寺的传说
	芮城县文化馆

  抄送：县委，县人大，县政协。
芮城县人民政府办公室　                2024年5月6日印发
芮政发〔2024〕4号